AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«PULS CLINIC” SHPK

Ortakét themelues si mé poshté:

- Znj. Alma Hoxhaj, shtetase shqiptare, e datélindjes 16.05.1973, lindur né Gijirokastér dhe
banuese né Tirané, rruga “Migjeni”, Godina 35, H. 11, Ap. 7, Yzbersht, Kashar, mbajtése e
letérnjoftimit nr. 035692232;

- Znj. Rozeta Kamberi, shtetasc shqiprare, ¢ datelindjes 08.09.1982, lindur né Tirané dhe
banuese né Tirané, rruga “Sin Kodra”, Nd. 96, H. 2, Ap. 19, mbajtése ¢ letérnjoftimit ar.
035056070,

bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Per Tregraret dhe Shogérité Tregtare” (i ndryshuar), Ligjin
Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i ndryshuar), sot me daté
2803.2024, hartojné kété Akt Themelimi té shogérisé si mé poshté vijon;

NENI 1

Emri

Shogéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar mban emnn “PULS CLINIC”.

Ndryshimi i emértimit té shoge isé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t&
shoqérisé.
NENI 2
Forma

Shoqéria tregtare “PULS CLINIC”, ka formén e njé shogérie me pérgjegiési (€ kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjcgjési 1€ kufizuar “PULS CLINIC” SHPK, do té keté zyrén e saj gendrore
1é adresén Bulevardi “Giergj Fishta”, Nd. 16, H. 9, Ap. 16, Tirané, Shqipér.

3.2 Ndryshimi i zyrés gendrore t&€ shoqérise mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té shogenise.

NENI 4
Obsjekti i Veprimtarisé

Shoqgéria ka si objekt aktivitet: Qender Mjckésore. Kliniké Mjekésore me specialitete € ndryshme.
Shérbime laboratorike.
Shogéria mund té bashképunojé me shogeén € tiera, vendase apo té huaja, pér pérmbushjen e objekutit 1€
aktivitent t€ saj.
NENI 5
Kohézgjatja

Shogéria do (€ ushtrojé aktivitetin € saj per njé periudhé te pacakruar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

Shogéria tregtare “PULS CLINIC” SHPK mund té hapé degt t€ saj ose zyra perfagésimi brenda ose
jashté vendit.



NENI?

Pérgjegjésia e Ortakéve
Ortakét nuk pérgjigien pér detynmet e shogérisé “PULS CLINIC” SHPK dhe mbulojné personalisht
humbiet ¢ shogérisé deri né pjesén ¢ pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.
NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérise me pergjegiesi té kufizuar “PULS CLINIC” SHPK eshte 100,000
(njéqind mij€) leke, i cili éshté aénshkruar dhe derdhur rregullisht nga té gjithé ortaket.
82 Ortakét kané kontribuar né krijimin e kapitalit té shogérisé dhe zotérojné kuotat e tyre né kete
ményre:
e Ortaku Alma Hoxhaj, zotéron 1 (nj€) kuote t& kapitalit me vleré 50,000 (pesédhjeté mijé) Icke, e
cila pérfagéson njé pjesémarrje prej 50 % (pesédhjeté pérqind) né kapitalin e shogérisé;
e Ortaku Rozeta Kamberi, zotéron 1 (nj€) kuoté té kapitalit me vlere 50,000 (pesédhjeté mij€) leke,
¢ cila pérfagéson njé pjesémarrje prej 50 % (pesedhjete pérgind) né kapitalin ¢ shoggérise.

NENI 9
Organet ¢ Shogérisé

Organet drejtuese t€ shogérise jane:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
Detyrat ¢ organcve té shogérisé do té pércaktohen ne statutin ¢ shogérise.

NENI 10

Administratori
Shogéra administrohet nga njé administrator q¢ emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja ¢ Pésgjithshme.

Afati i emérimit éshté 2 viet me t drejte ripértéritje. Administratoré té Shoqgrise do (€ jené t& dy ortakét
znj. Alma Hoxhaj dhe znj. Rozeta Kamber.

NENI 11
Sckreti tregtar

Ortakét, administratori dhe punémarrésit e shogérisé “PULS CLINIC” SHPK pérgjigien ndaj shogensé
pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sckreteve tregtare, pér té cilat kané dijens, per shkak té kryerjes s¢
funksioneve té tyre né shogeri.

NENI 12

Té gjitha mosmarreveshjet midis ortakéve duhet € zgjidhen me mirékuptim. Ne rastet kur ato nuk mund
té zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka e drejté ¢ drejtohet pér zgjidhje Giykatés kompetente.
Ky Akt Themelimi pérpilohet né 3 (tre) origjinale n€ gjuhén shqgipe.
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